diário oficial Nº 34.972   65Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 433 de 13 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/419868/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 10/04/2022 no
município de Água azul do Norte, para cobertura de pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NOME: David Texeira Alves
MATRICULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 434 de 13 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/569231/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 15/05/2022 no
município de xinguara, para conduzir a equipe jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 435 de 13 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/577795/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 13/05/2022 no
município de Augusto Corrêa, para conduzir a equipe jornalística.
NOME: Ruan Augusto Barbosa Estevam
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 436 de 13 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/593191/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e
meia), que se deslocará para o município de Soure, nos dias 14 a 17
de maio de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 799346
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 134/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO, os termos da requisição da CONUI/FUNTELPA, de
11/05/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/579709, de
11/05/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TELMA BRAGA MOURAO, matricula 57191634/1,
ocupante do cargo de ASSISTENTE TECNICO ADMINISTRATIVO, a respon-
der interinamente pela Coordenação do Núcleo de Controle Interno - CO-
NUI, no período de 10/05/2022 à 23/05/2022, durante o afastamento da

itular por motivos de saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 799182

.

.

ERRATA
.

Diário Oficial Nº 34.961– Pág. 74
Sexta Feira, 06 de Maio de 2022
Publicação nº 794673
Termo Aditivo nº 001/2022
Contrato: 010/2022
Processo: 2022/246919
ONDE SE LÊ:
Vigência: 17/05/2022 até 17/05/2023
LEIA-SE:
Vigência: 01/07/2022 até 01/07/2023

Protocolo: 799083

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 133/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 11/2022 da GTRA/FUNTEL-
PA, de 13/05/2022, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2022/592300, de 13/05/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE
DA LUZ, matrícula nº 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, para
custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Parauapebas, no pe-
ríodo de 16/05/2022 a 19/05/2022, com o objetivo de transportar equi-
pamento técnico para a transmissão ao vivo da entrega da Usina de Paz.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 799192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRAto Nº 244/2022-CACHOEIRA DO ARARI
Nome: GENILDA MEIRELES MESQUITA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRAto Nº 245/2022-CACHOEIRA DO ARARI
Nome: LUCIENE FERREIRA FIGUEIREDO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRAto Nº 246/2022-SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Nome: DALTO JOSE BARBOSA LEAL
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRAto Nº 247/2022-SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Nome: JOSE HUMBERTO LOPES GOMES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRAto Nº 248/2022-NOVO PROGRESSO
Nome: ALAN RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 17/05/2022 a 16/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRAto Nº 249/2022-NOVO PROGRESSO
Nome: WELITON TENORIO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 17/05/2022 a 16/05/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.

Protocolo: 799320